
コーヒーインストラクター検定 2級開催における 

感染症予防対策への取り組みに関しまして 

 

全日本コーヒー検定委員会 

 

第 34 回 2 級コーヒーインストラクター検定(延期分)に関しましては、政府から発表されました「緊急事態

宣言」の解除を受け、感染症予防対策を講じた上での開催を予定しております。 

しかし、今後の感染状況の推移等により、急遽開催を延期または中止させていただく場合もございます。 

延期または中止の場合は、原則として個別に郵送にて連絡を差し上げますが、検定ホームページにも掲載い

たしますので、併せてご確認下さい。ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。 

 

開催にあたり、感染予防と拡散防止のために以下の取り組みをいたします。 

 

安全・安心への取り組み 

1.スタッフの感染予防対策と健康管理の徹底。 

2.スタッフのマスク・ゴム手袋・フェイスシールドの着用 

3.手洗い・うがい・アルコール消毒の徹底 

4.会場内の換気の実施 

 

参加される受講受験者様へのお願い 

1.発熱等の風邪症状がみられる場合は受講・受験を見合わせて下さい。 

当日、以下の項目を確認させていただき、該当される方は受講・受験することができません。 

（その場合の受講受験料のご返金等の優遇措置はございません。予めご了承ください。） 

(1) 37.5 度以上の発熱の有無 

(2) だるさや咳・喉の痛み・息苦しさなど呼吸器症状の有無 

(3) 過去２週間以内の海外への渡航または海外からの入国の有無 

(4) 近親者に新型コロナウィルス患者、またはその疑いがある人との接触の有無 

 

2.受講・受験にあたっては、マスクの着用・手指の消毒・咳エチケットなど感染症予防対策にご協力をお願

いいたします。 

なお、必ずマスク着用でご来場ください。 

(マスクを着用されていない方の入場はお断りさせていただきます) 

 

3.会場では窓等を開放し自然換気を実施する場合がございます。そのため、冷房効果が損なわれることがご

ざいますので、各自での暑さ対策をお願いします。 

 

4.可能な限り、受講・受験時の参加者同士の距離を確保しています。 

休憩時・昼食時においても一定の距離を保ち、対面での会話・食事はできる限りお控えいただくようお

願いします。 

 

受講受験者様ならびにスタッフの安心・安全を第一に考え、検定運営を行ってまいります。 

ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 


